
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

 

Київ №   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Єдиного 

класифікатора попередніх діагнозів 

для бригад екстреної медичної 

допомоги 

 

Відповідно до Закону України «Про екстрену  медичну  допомогу»,  

статті 37 Основ законодавства України про охорону здоров'я, підпункту 8 

пункту 3 Плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку системи екстреної 

медичної допомоги, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 29 січня 2020 року № 111-р та з метою удосконалення роботи 

системи екстреної медичної допомоги 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Єдиний класифікатор попередніх діагнозів для бригад 
екстреної медичної допомоги, що додається. 

2. Міністерству охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, 

керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, 

Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій довести зміст 

цього наказу до відома керівників підпорядкованих центрів екстреної медичної 

допомоги та медицини катастроф. 

3. Керівникам центрів екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф забезпечити використання бригадами екстреної медичної допомоги 



2 

 

Єдиного класифікатора попередніх діагнозів для бригад екстреної медичної 

допомоги, затвердженого цим наказом та подачу звітності до інформаційно- 

аналітичної системи «Централь103». 

4. Директорату медичного забезпечення (Є. Ідоятова) забезпечити 

подання цього наказу у встановленому порядку на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 
Міністра І. Садов’як. 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 

 

 

 

 
 

Міністр Максим СТЕПАНОВ 
 


